
 ŽUPNE OBAVIJESTI 

  30.11. PONEDJELJAK  – Sveti Andrija, apostol; blagdan 
             – 6.00 + Novosel Petar i Okun Ružica            

  1.12. UTORAK – 6.00 + Sačić Ćiril god., Marija i Anđelka                          

  2.12. SRIJEDA – 6.00 + Novosel Dubravko god. i Marijana                                                

  3.12. ČETVRTAK – Sv. Franjo Ksaverski, redovnik; spomendan 

   – 6.00 + Mikulić Mirjana, Stjepan i Marija        

  4.12. PRVI PETAK  – Sveta Barbara, djevica i mučenica; spomendan 
                   – 6.00 + Skupnjak Kata god., Ivan i Đuro 
               – 17.00 sati: klanjanje pred Presvetim  

  5.12. SUBOTA – 17.00 + skupna sv. misa:                                                    
+ Mišak Mijo i roditelji; + Vugrinec Stjepan i Danica; ob. Vugrinec Vinka; + Kosec 
Josip i Katica; + Magić Dragica, Ivan i ob. Bistrović; Josip Horvatić; + Poljanec 
Zorka, Ana i Agneza; + Majcen Slavko i Danica; + Žiher Slavko god.; + Jerešić 
Pavao, Većeslav Katica i roditelji; + Mišak Slavica i Bartol, ob. Mlakar, Mikulić i 
Kosec; + Mišo Magić; + Višnjić Ivan; + ob. Mišak Dragutina, ob. Mišak Martina, 
ob. Mikulić Josipa; + Adlašić Stjepan god.; + na određenu nakanu; + Hren Branko, 
Petar, Marija i Jagica; + Moravec Antun i sinovi; Grabar Mladen; + Foder Barbara 
i Dragutin; + Petran Mira i Petar, Solar Barbara i Josip; + za ozdravljenje 

  6.12.      2. NEDJELJA DOŠAŠĆA   
       6:00 – župna sveta misa  
       9.30 + Skupnjak Josip (Kratka ul.) i Ružić Ivica 

    11.00 + Ljubić Darko god. 

  TISAK: novi broj župnog listića, Glas Koncila 

  na misnim slavljima i drugim okupljanjima u crkvi pozvani smo pridržavati se 

propisanih epidemioloških mjera: na ulazu u crkvu dezinficirati ruke; nositi 

zaštitnu masku i sjediti na predviđenim mjestima i držati potreban razmak. 

 upis misnih nakana za razdoblje od siječnja do lipnja 2021. godine:  

– od utorka 1.12. poslije svete mise zornice do 10:00 sati; a nakon toga, 

redovito, svaki dan poslije svete mise. Kod upisivanja misnih nakana, 

posebno smo pozvani držati razmak i strpljivo čekati svoj red. 

 prilika za svetu ispovijed: - svakog dana prije svete mise; 

                                - u srijedu od 17:00 – 18:00 sati; 

        - u četvrtak od 17:00 – 18:00 sati; 

                                - u petak prije euharistijskog klanjanja. 

 u sakristiji možete nabaviti kalendare za 2021. godinu: 

      - jednolisni kalendar: cijena: 3 kn; - 12-lisni kalendar: cijena: 15 kn 

Urednik: Tin Jurak; Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
studeni, 2020; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupnilistic.trnovec@gmail.com, info@zupa-trnovec.hr 
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Ne zaboravite braćo  
da ćete jednog dana morati odgovarati  

za cijeli svijet, a ne samo za vlastiti život! 

+ Sveti Ivan Zlatousti 

 

 1. NEDJELJA DOŠAŠĆA 
 

   29. studenoga 2020. Godina XIII. Broj 1 (621) 

Prvo čitanje: Iz 63, 16b-17b; 64, 2b-7 

Psalam: Ps 80, 2ac.3b.15-16.18-19 

Drugo čitanje: 1Kor 1, 3-9 

Evanđelje: Mk 13, 33-37 

 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:info@zupa-trnovec.hr


S RIJEČJU BOŽJOM KROZ ŽIVOT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

PORUKA ŽUPLJANIMA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zbog novonastale epidemiološke situacije, ovo došašće će u svim župama, a tako i u našoj, 

biti ponešto drukčije. 

SVETE MISE 

 u razdoblju od 28. studenoga do 21. prosinca 2020. godine, poštujući sve propisane 

epidemiološke mjere, na svetim misama i drugim okupljanjima u crkvi može biti 
istovremeno prisutno najviše 25 OSOBA. Zato, ukoliko po dolasku u crkvu vidite da je 25 
vjernika već prisutno u crkvi ili ako Vas netko od župnih suradnika na to uputi, molimo Vas da 

ne ulazite u crkvu. Pozivamo sve koji to mogu da, ako je moguće, tijekom tjedna dođu na svetu 
misu, poštujući, opet, sve propisane mjere. Vjerujem da će mnogima biti teško kad će možda 

doći pred crkvena vrata, a neće moći ući na slavlje svete mise… U tom trenutku, načinimo znak 
križa i kratko se pomolimo: za nas same da nas Bog ohrabri, za one koji boluju od bilo koje 
bolesti kao i za one koji se brinu o oboljelima. U duhu kršćanske poslušnosti, a još više brige za 

vlastito zdravlje i zdravlje naših bližnjih, pozvani smo poštovati spomenutu mjeru te ju, na neki 
način, prikazati i kao duhovnu žrtvu. 

 ako zbog spomenutog ograničenja u nedjelju možda nećemo biti u mogućnosti biti na svetoj 

misi, dan Gospodnji svetkujmo u našim obiteljima: praćenjem svete mise preko medija (radio, 
TV, internet); pojedinačnom, ali i zajedničkom obiteljskom molitvom; čitanjem i 

razmatranjem nedjeljnog evanđelja; poklanjajući vrijeme našim najbližim članovima 

obitelji u razgovoru, igri i druženju s najmlađima… 

SVETA ISPOVIJED 

 prilika za svetu ispovijed u vremenu došašća bit će u našoj župnoj crkvi prije i nakon svetih misa 

zornica, ali i u druge dane i u vrijeme koje će biti naznačeno u župnom listiću i na internetskim 
stranicama naše župe. Ne odgađajmo ispovijed za zadnje prije Božića, nego se na vrijeme pristupimo 
sakramentu ispovijedi, pripremivši se prethodno dobrim ispitom savjesti. Neka nam ranije pristupanje  

sakramentu pomirenja bude još veći poticaj da se nakon skrušene i valjane ispovijedi još više čuvamo 
grijeha i budemo usmjereni na dobro kako bismo čistog srca dočekali Božić. 

     UPISIVANJE MISNIH NAKANA 

 misne nakane za razdoblje od siječnja do kraja lipnja 2021. počet će se upisivati u utorak 1. 

prosinca 2020. poslije svete mise zornice pa sve do 10:00 sati. Običaj je bio da su mnogi upisivali 
svete mise upravo na taj dan. U ovim okolnostima, bilo bi dobro da odgodimo dolazak na 

upisivanje na neki drugi dan poslije svete mise zornice. Ako naša misna nakana i neće biti točno na 
datum koji smo željeli, Bog koji nadilazi prostor i vrijeme i koji je Gospodar svega stvorenoga, 
svakako će čuti naše iskrene molitve i mi ćemo pobožno i dostojanstveno prikazati svetu misu na 

najbliži dan kada će to biti moguće. 

    ISPOVIJED STARIJIH I BOLESNIH PO KUĆAMA 

 u ponedjeljak 14. prosinca bit će ispovijed starijih i bolesnih po kućama. Molim Vas da na 
vrijeme prijavite vaše članove obitelji koje želite da svećenik pohodi. U trenutku pohoda 

bolesnicima, bilo bi dobro da se ne okuplja veći broj članova obitelji kako bismo smanjili 

bilo kakav rizik eventualnog širenja bolesti. 
 

Svi Vi do kojih će doprijeti naš župni listić, prEnesite ove obavijesti i do drugih vaših članova 
obitelji, susjeda i prijatelja. Uputite ih i na web stranicu naše župe www.zupa-trnovec.hr, na 

kojoj mogu redovito pratiti najvažnije župne obavijesti. U svim Vašim potrebama, stojim Vam 
na raspolaganju, osobito za razgovor i svetu ispovijed. Neka Vas sve prati i blagoslovi dobri 
Bog! Ne bojte se! „Maranatha, dođi Gospodine Isuse“! 

                                                                                                         Hrvoje Damiš, župni upravitelj 

            

 Na početku nove liturgijske godine, na početku došašća, Isus nas poziva na budnost: „Bdijte, 
jer ne znate kada je čas!“ Ova nas Kristova opomena na poseban način dodiruje sada, u ovom 
vremenu pandemije i straha. Sada ta Kristova opomena može probuditi u nama svakojake misli jer 
ne znamo hoćemo li se zaraziti, ako se i zarazimo hoćemo li preživjeti. Ali, Krist nas na početku 
novog razdoblja ne želi uplašiti, već naš pogled želi usmjeriti prema onom neprolaznom. I ovo zlo 
će proći, ali konačni smisao, vječna domovina na nebesima, neće. 
 Isus u evanđelju donosi prispodobu o čovjeku koji odlazi na put i svojim slugama ostavlja 
zadaću čuvanja kuće. Slugama povjerava kuću na upravu, a vrataru zapovijeda da mora bdjeti. Isus 
se služi slikom iz svakodnevnog života kako bi lakše shvatili budnost i prihvatili je kao odgovornost. 
Svatko čuva svoj imetak, svoja dobra, no Gospodin želi istaknuti važnost čuvanja duhovnih dobara 
koje nam je povjerio. Gospodar slugama iskazuje povjerenje, ostavlja im kuću i imanje na čuvanje.  
 Iz ove prispodobe Isus ostavlja prvu obvezu vjernicima, a to je briga i budnost oko povjerenog, 
a to je evanđelje, evanđeoski put. Isus nas zato tu poziva da se trgnemo i prenemo oda sna. 
 Jedna od pjesama u došašću je: Marana-tha! Dođi, Gospodine! Mi kao vjernici, kao oni koji 
su povjerovali Kristovim spasonosnim riječima, vjerujemo i u njegov drugi dolazak. Poznati su nam 
primjeri mnogih svetaca koji su cijelog života u sebi nosili poklik: „Dođi, Gospodine!“. Što god da 
su radili, gdje god da su se nalazili, uvijek su na pameti imali Gospodina. 
 Neka nas tijekom ove priprave za najradosniji blagdan – Božić, vodi Kristov poziv: „Bdijte!“. 
Odgovoriti na taj poziv ne znači drhtati od straha ili živjeti u vječitoj tjeskobi. To je, naprotiv, poziv 
na radost, radost u odgovornosti. Isus nam je povjerio različite zadatke i sposobnosti. Na nama je 
da ih upotrebljavamo i obavljamo s njegovom pomoću. A, Bog će nam uvijek biti na pomoći, ako i 
sagriješimo, njegova ljubav je bezgranična, a milost neizmjerna. On je veći od naših briga i slabosti. 
Zazivati Njegovo ime s ljubavlju i nastojeći živjeti po evanđeoskim savjetima znači spremati se na 
Kristov ponovni dolazak i potpuno ispunjenje njegovih obećanja. Stoga – bdijmo! Radujmo se! 
Neka se ta naša radost protegne tijekom čitavog došašća, preko božićnog vremena pa dalje u život 

sve do dana radosnog susreta s našim Spasiteljem.                                         Dominik Hrupek 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Draga braćo i sestre, ovih dana svjedočimo pogoršanju situacije vezanu uz pandemiju 
korona virusa, koja se, kao i ranije ove godine prije Uskrsa, sada pogoršava i prije našeg 

drugog najvećeg blagdana - Božića. Vrijeme došašća koje nas je svih ovih godina, uz sve 
teškoće i životne neprilike, pozivalo na rast u vjeri, pouzdanje u Boga i radosno iščekivanje 
blagdana Božića, sada nam se možda čini kao vrijeme posvemašnje neizvjesnosti i 

zabrinutosti za vlastito zdravlje i zdravlje naših voljenih, kao i straha i brige za našu 
egzistenciju i za ono što nam donosi sutra… 

U svemu tome, ne smijemo se prepustiti malodušju i očajavanju. Pozvani smo još više 
u ovom došašću iz svega srca klicati: „Maranatha, dođi Gospodine Isuse!“ I u ovim 
okolnostima vrijedi isti onaj poziv koji odzvanja svakog došašća: „Pripravite put 

Gospodinu, poravnajte mu staze!“ Radi se o mojem i tvojem srcu, radi se o poravnavanju 
staza Gospodinu koji dolazi - svakog dana iznova; u mojem odnosu prema Bogu, u braku, 
u obitelji, među susjedima, među braćom i sestrama, među kolegama na poslu… Biti Isusov 

učenik znači biti uz Isusa i onda kada čudesno umnaža kruhove i hrani veliko mnoštvo, ali 
i onda kada prihvaća križ i umire na križu. U ovom došašću, molimo Gospodina koji nam 

dolazi ususret da nas ohrabri i ojača kako bismo i mi sami mogli biti na pomoć i na 
ohrabrenje drugima u ovim nesvakidašnjim i u mnogočemu teškim okolnostima.  

 

http://www.zupa-trnovec.hr/

